

TES-RC-F03 REVISION 00							
INGRESOS	OCT-DIC	ACUMULADO	EGRESOS	OCT-DIC	ACUMULADO		
<b>IMPUESTOS</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES</b>				
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 3,785,498	\$ 11,702,615	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 54,770,533	\$ 275,303,532		
SOBRE EL PATRIMONIO	176,559,245	1,040,294,495	ALUMBRADO PUBLICO	130,080,553	257,741,707		
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	47,754,583	154,572,522		
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PUBLICAS	75,232,653	209,465,392		
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-		<u>\$ 307,838,322</u>	<u>\$ 897,083,153</u>		
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	-	-					
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	6,255,517	35,003,141					
OTROS IMPUESTOS	-	-					
	<u>\$ 186,600,260</u>	<u>\$ 1,087,000,251</u>					
<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>			<b>DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA</b>				
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	DESARROLLO URBANO	\$ 9,325,687	\$ 30,969,055		
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	ECOLOGÍA	2,262,247	6,854,047		
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-		<u>\$ 11,587,934</u>	<u>\$ 37,823,102</u>		
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-					
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-					
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>					
<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES</b>				
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	\$ 1,625	\$ 13,373	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 79,770,968	\$ 280,846,384		
	<u>\$ 1,625</u>	<u>\$ 13,373</u>	PROMOCIÓN MUNICIPAL	81,772,380	192,834,837		
				<u>\$ 161,543,348</u>	<u>\$ 473,681,221</u>		
<b>DERECHOS</b>			<b>SERVICIOS DE SEG. PUBLICA Y BUEN GOBIERNO</b>				
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO	\$ 19,159,722	\$ 78,473,896	VIALIDAD Y TRANSITO	\$ 56,683,315	\$ 149,885,739		
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD	217,941,169	560,323,109		
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	13,728,131	95,351,420	INSPECTORES MUNICIPALES	14,458,053	43,793,083		
ACCESORIOS DE DERECHOS	469,472	2,423,577		<u>\$ 289,082,537</u>	<u>\$ 754,001,931</u>		
OTROS DERECHOS	228,129	2,550,147					
	<u>\$ 33,585,454</u>	<u>\$ 178,799,040</u>					
<b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			<b>EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA</b>				
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 3,810,366	\$ 44,699,430	ASISTENCIA MEDICA	\$ 112,311,829	\$ 350,784,371		
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	-	3,623,585	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	6,064,137	17,546,192		
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	-	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	9,057,728	25,723,143		
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	26,362,704	100,610,883	ASISTENCIA COMUNITARIA	51,998,938	155,346,696		
	<u>\$ 30,173,070</u>	<u>\$ 148,933,898</u>		<u>\$ 179,432,632</u>	<u>\$ 549,400,402</u>		
<b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			<b>PREVISIÓN SOCIAL</b>				
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 112,731,256	\$ 411,473,604		
MULTAS	45,901,379	177,805,131	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	6,945,656	21,713,500		
INDEMNIZACIONES	729,766	3,327,622		<u>\$ 119,676,912</u>	<u>\$ 433,187,104</u>		
REINTEGROS	-	-					
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-					
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	-	-					
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	2,463,743	5,912,096					
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	165,385	1,087,289					
OTROS APROVECHAMIENTOS	11,933,780	68,355,208					
	<u>\$ 61,194,053</u>	<u>\$ 256,487,346</u>					
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>ADMINISTRACIÓN</b>				
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS	\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PUBLICA	\$ 22,546,255	\$ 68,636,408		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	49,573,449	161,397,023		
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	81,630,100	198,213,229		
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		<u>\$ 153,749,804</u>	<u>\$ 428,246,660</u>		
<b>INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES</b>			<b>SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.</b>	<u>\$ 1,222,911,489</u>	<u>\$ 3,573,423,573</u>		
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES	\$ -	\$ -					
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-					
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>					
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES</b>			<b>INVERSIONES</b>				
PARTICIPACIONES	\$ 323,092,689	\$ 1,307,539,906	INVERSIÓN EN OBRA PUBLICA	\$ 231,298,519	\$ 747,635,597		
APORTACIONES	159,016,907	694,901,315	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FIJO	7,663,595	84,747,279		
CONVENIOS	-	-		<u>\$ 238,962,114</u>	<u>\$ 832,382,876</u>		
	<u>\$ 482,109,596</u>	<u>\$ 2,002,441,221</u>					
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS</b>			<b>AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA</b>				
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -	GASTOS FINANCIEROS	\$ 35,062,407	\$ 147,102,488		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	-	-	OBLIGACIONES FINANCIERAS	31,280,630	79,494,848		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	180,881,832	489,415,339	ADEFAS	(4,909,617)	157,014,484		
AYUDAS SOCIALES	-	-		<u>\$ 61,433,420</u>	<u>\$ 383,611,820</u>		
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-					
	<u>\$ 180,881,832</u>	<u>\$ 489,415,339</u>					
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>			<b>INFRAESTRUCTURA SOCIAL</b>				
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -	OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 37,170,909	\$ 71,828,373		
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-		<u>\$ 37,170,909</u>	<u>\$ 71,828,373</u>		
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>					
<b>INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS</b>			<b>OTROS EGRESOS</b>				
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	OTROS EGRESOS	\$ 26,061,233	\$ 82,823,188		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-		<u>\$ 26,061,233</u>	<u>\$ 82,823,188</u>		
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>					
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES</b>			<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES</b>				
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -					
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>					
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES</b>			<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES</b>				
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -					
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>					
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>			<b>APORTACIONES</b>				
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ -	INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ 2,500,000	\$ 9,500,000		
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	1,500,000	6,000,000		
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-	INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	2,000,000	16,000,000		
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-	TRANSFERENCIAS	-	-		
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	-	-		<u>\$ 6,000,000</u>	<u>\$ 31,500,000</u>		
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-					
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	10,628	186,352					
FINANCIAMIENTO RECIBIDO	60,000,000	60,000,000					
	<u>\$ 60,010,628</u>	<u>\$ 60,186,352</u>					
<b>SUMAN LOS INGRESOS TOTALES</b>	<u>\$ 1,034,556,518</u>	<u>\$ 4,223,276,820</u>	<b>SUMAN LOS EGRESOS TOTALES</b>	<u>\$ 1,592,539,165</u>	<u>\$ 4,975,569,830</u>		
<b>EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:</b>			<b>EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:</b>				
CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 589,654,914	\$ 623,445,785	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 326,570,552	\$ 326,570,552		
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	121,494,627	55,202,137	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	39,889,827	39,889,827		
PROVEEDORES	(226,811,982)	-	PROVEEDORES	(440,105,468)	(440,105,468)		
	<u>\$ 484,337,559</u>	<u>\$ 678,647,922</u>		<u>\$ (73,645,089)</u>	<u>\$ (73,645,089)</u>		
<b>TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES</b>	<u>\$ 1,518,894,077</u>	<u>\$ 4,901,924,742</u>	<b>TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES</b>	<u>\$ 1,518,894,077</u>	<u>\$ 4,901,924,742</u>		